



Bio Florentiner mit gerösteten Mandeln gf, 100g



Artikelnummer 800118	GTIN-Stück  4 015537 001181	GTIN-Verpackung  4 015537 501902	eco-ID 209730	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Hammermühle

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

MANDELN* geröstet 61 %, Zartbitterschokolade* 10 % (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*, Kakaobutter*), Rohrohrzucker*, Orangeat* (Glukosesirup* (Mais*), Orangenschalen*, Salz), Glukosesirup* (Mais*), Kokosfett*, Honig*
**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Allgemeines

Dieses herrliche Gebäck besteht zu über 60 % aus goldgelb gerösteten Mandeln, abgerundet mit edler Zartbitterschokolade. Ein nussig-knuspriger Genuss zum Tee, Kaffee oder für zwischendurch.

Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Verzehrfertig zum Genuss

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Geöffnet: Vor Feuchtigkeit und Wärme schützen; zügig verbrauchen.

Dieses Naturprodukt kann trotz strenger Qualitätskontrollen technisch unvermeidbare Reste von Schalenbestandteilen enthalten.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

nicht enthalten: Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Bio Florentiner mit gerösteten Mandeln gf, 100g



Artikelnummer 800118	GTIN-Stück  4 015537 001181	GTIN-Verpackung  4 015537 501902	eco-ID 209730	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker, Glukosesirup, Honig

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Mandelgebäck mit Zartbitterschokolade – glutenfrei, laktosefrei
Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH; Hauptstraße 181, 67489 Kirrweiler, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Hammermühle GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Hauptstraße 181
PLZ Inverkehrbringer..... 67489
Ort Inverkehrbringer..... Kirrweiler
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2399 kJ / 579 kcal
Fett..... 43,1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 9,1 g
Kohlenhydrate..... 28,8 g
davon Zucker..... 24,8 g
Eiweiß..... 13,3 g
Salz..... 0,04 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
Verpackungsmaterial..... Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand..... nein